



**Приватний вищий навчальний заклад
«ІНСТИТУТ ПСИХОЛОГІЇ І ПІДПРИЄМНИЦТВА»
Кафедра менеджменту та онтопсихології**

СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Назва дисципліни	ОРГАНІЗАЦІЯ ТА ПЛАНУВАННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА
Рівень вищої освіти	перший (бакалаврський)
Галузь знань	D Бізнес, адміністрування та право (07 Управління та адміністрування)
Спеціальність	D3 Менеджмент (073 Менеджмент)
Освітня програма	Комунікативний менеджмент
Кафедра, що забезпечує викладання	кафедра менеджменту та онтопсихології
1. Загальний опис навчальної дисципліни	
Курс/семестр	другий/четвертий
Обсяг дисципліни	90 годин / 3 кредити ЄКТС, у т.ч.: - лекції – 30 годин; - практичні, семінарські заняття – 14 годин; - самостійна робота – 46 годин
Мова викладання	українська
Методи навчання	передбачене застосування традиційних та інноваційних методів навчання: тематичні, проблемні, оглядові лекції, в тому числі за участю фахівців-практиків; проведення практичних занять, семінарів, презентацій, дискусій; застосування методу кейс-стаді із розв'язанням реальних завдань, вирішення розрахунково-аналітичних та творчих завдань; робота в малих групах, самостійна та командна робота; проведення ділових ігор, застосування проєктного підходу, мозкового штурму, проведення фахових тренінгів; консультації викладачів, участь у науково-практичних конференціях, круглих столах тощо. Особлива увага приділяється особистісному розвитку здобувачів, формуванню лідерських якостей, навичок командної взаємодії та презентації результатів діяльності, що забезпечує усвідомлення важливості та готовність до безперервного професійного саморозвитку.
Форма підсумкового контролю	екзамен загальна підсумкова оцінка = поточний контроль + проміжний (модульний) контроль + складання екзамену; максимальна кількість балів: - за всі види поточного та проміжного (модульного) контролів – 60; - за складання екзамену – 40
2. Місце навчальної дисципліни в освітньо-професійній програмі	
Мета дисципліни	розкрити сутність виробництва, його складових та організаційних основ, процесів планування і перетворення ресурсів, що використовуються; охарактеризувати систему планування, структуру та зміст виробничих процесів, принципи їх раціональної побудови; викласти методики використання різноманітних інструментів реалізації організаційних рішень у виробництві, прийнятих на основі системи розроблених та обґрунтованих планів підприємства; пояснити вплив різних чинників на об'єктивність і своєчасність планування, гнучкість і мобільність виробництва. Головною метою викладання дисципліни «Організація та планування

	діяльності підприємства» є формування у здобувачів вищої освіти теоретичних знань і практичних навичок з методики планування, раціональної організації та підвищення ефективності виробничої діяльності підприємства.
Загальні компетентності (ЗК)	ЗК15. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). ЗК 16. Здатність ухвалювати рішення та діяти, дотримуючись принципу неприпустимості корупції та будь-яких інших проявів не доброчесності.
Спеціальні (фахові, предметні) компетентності (СК)	СК1. Здатність визначати та описувати характеристики організації. СК3. Здатність визначати перспективи розвитку організації. СК5. Здатність управляти організацією та її підрозділами через реалізацію функцій менеджменту. СК6. Здатність діяти соціально відповідально і свідомо. СК7. Здатність обирати та використовувати сучасний інструментарій менеджменту. СК8. Здатність планувати діяльність організації та управляти часом
Програмні результати (ПРН)	ПРН 5. Описувати зміст функціональних сфер діяльності організації. ПРН 9. Демонструвати навички взаємодії, лідерства, командної роботи. ПРН 12. Оцінювати правові, соціальні та економічні наслідки функціонування організації.
Місце навчальної дисципліни в освітній програмі	<i>Пререквізити:</i> «Менеджмент», «Теорія організації», «Економічний аналіз», «Правове забезпечення діяльності суб'єктів господарювання» <i>Пореквізити:</i> «HR-менеджмент»

3. Тематичний план навчальної дисципліни

Назва теми та модуля	Кількість годин		
	аудиторної роботи		самостійної роботи
	лекції	практичні, семінарські	
<i>Змістовий модуль 1. Планування діяльності підприємства</i>	16	8	21
Тема 1. Планування та його значення в економіці підприємства, балансовий метод планування	4	2	3
Тема 2. Нормативний метод планування. Планування ефективності виробництва	3	1	3
Тема 3. Розроблення виробничої програми та планування її матеріально-технічного забезпечення, планування виробничої потужності.	3	1	4
Тема 4. Планування праці, заробітної плати, кадрів та собівартості	3	1	4
Тема 5. Планування прибутку та фінансів і розроблення бізнес-плану	3	2	4
Модульна контрольна робота	-	1	3
Тема 6. Сутність і завдання організації діяльності підприємства	14	6	19
Тема 7. Операційна діяльність: ресурси, процеси та результати	4	2	4
Тема 8. Організація та управління трудовими процесами, нормування праці	4	1	4
Тема 9. Організація контролю якості послуг і продукції	3	1	4

Модульна контрольна робота	3	1	4
Підготовка до екзамену	-	-	6
Разом	30	14	46
4. Контрольні заходи та політика оцінювання			
Розподіл балів за видами контролю та роботи	Вид контролю		Максимальна кількість балів
	1. Поточне оцінювання роботи, всього:		40
	- за 1 змістовим модулем		20
	- за 2 змістовим модулем		20
	2. Модульна робота, всього:		20
	- контрольна робота за 1 модулем		10
- контрольна робота за 2 модулем		10	
3. Складання екзамену		40	
Разом		100	
Критерії оцінювання результатів навчання	детально представлено у робочій програмі навчальної дисципліни		
Шкала оцінювання	Сума балів	Шкала ЄКТС	Національна шкала
	90 – 100	A	Відмінно
	82 – 89	B	Добре
	74 – 81	C	
	64 – 73	D	Задовільно
	60 – 63	E	
	35 – 59	FX	Незадовільно
	0 – 34	F	
	затверджена Положенням про організацію освітнього процесу ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва»		
Політика щодо дедлайнів та перескладання:	Всі види контрольних заходів мають бути виконані у встановлені викладачем терміни. Здобувач вищої освіти допускається до підсумкового семестрового контролю, якщо він виконав не менше 60% робіт, які передбачені робочою програмою навчальної дисципліни.		
Політика щодо академічної доброчесності	Під час роботи над завданнями не допустимо порушення академічної доброчесності. При використанні Інтернет-ресурсів та інших джерел інформації здобувач повинен вказати джерело, використане в ході виконання завдання. Списування та використання мобільних телефонів та гаджетів під час проведення контрольних заходів заборонені. Детальніше у Кодексі академічної доброчесності ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва» та Положенні про академічну доброчесність ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва»		
Політика щодо відвідування занять	Відвідування занять є обов'язковим. Здобувачі, які за поважних обставин не можуть відвідувати заняття за розкладом, повинні узгодити із викладачем графік індивідуального відпрацювання пропущених занять впродовж поточного семестру. За поважних причин (хвороба, стажування тощо) або з причин непереборної сили (природні катаклізми, заходи карантинного порядку та інші форс-мажорні обставини) навчання може відбуватися з використанням технологій дистанційного навчання відповідно до Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва»		
5. Рекомендовані джерела та інформаційні ресурси			
Основні джерела	Основна література 1. Гетьман О. О. Підприємництво: основи та сучасні виклики. — Львів:		

	ЛНУ імені Івана Франка, 2022. — 310 с. 2. Геращенко, Олексій Леонідович. Економіка ХХІ: країни, підприємства, людини / Олексій Геращенко. — 3-тє вид., перероб. і допов. — Харків : Фоліо, 2024. — 312 3. Данилюк М. О. Підприємництво: управління інноваціями. — Львів: ЛНУ імені Івана Франка, 2021. — 300 с. 4. Живко З. Б. Підприємницькі ризики: управління та мінімізація. — Харків: ХНЕУ імені С.Кузнеця, 2021. — 310 с. 5. Зайцева І.Ю., Колпаченко Н.М., Каменева Н.М. Організація та планування діяльності підприємства в умовах воєнного стану в Україні. “Успіхи і досягнення у науці (Серія «Право», Серія «Освіта», Серія «Управління та адміністрування», Серія «Соціальні та поведінкові науки»)”: журнал. 2025. № 11(21) 2025. С.681 - 690 https://doi.org/10.52058/3041-1254-2025-11(21)-681-690 6. Зайцева І.Ю., Колпаченко Н.М., Сторожев Р.І. Роль правових інструментів у плануванні діяльності: науково-методичний підхід. Журнал «Наукові інновації та передові технології» № 1(53) 2026. С. 439 – 450. https://doi.org/10.52058/2786-5274-2026-1(53)-439-450 7. Зайцева Іраїда Юріївна, Бабіна Олена Вікторівна, Дудник Олена Василівна. . Інтеграція цифрового контенту в систему прийняття стратегічних та операційних рішень зовнішньоекономічної діяльності: науковий підхід. Журнал «Український журнал прикладної економіки та техніки». 2025 / #4. 196-200pp. https://doi.org/10.36887/2415-8453-2025-4-38 8. Зайцева І.Ю., Колпаченко Н.М., Сторожев Р.І. Роль правових інструментів у плануванні діяльності: науково-методичний підхід. Журнал «Наукові інновації та передові технології» № 1(53). 2026 .С. 439 – 451 https://doi.org/10.52058/2786-5274-2026-1(53)-439-450 9. Економіка та управління підприємствами в умовах глобалізації: тенденції та перспективи розвитку / [Д. О. Баюра та ін.] ; Центр фін.-екон. наук дослідж. (ЦФЕНД). — Полтава : Астроя, 2024. — 217 с. 10. Куцик, Валентина Ісидорівна. Інноваційний розвиток підприємств сфери послуг: теоретичні засади, економічна ефективність та стратегічні механізми забезпечення / Куцик В. І., Майборода В. М., Тимкович О. І. — Львів : ЛТЕУ, 2025. — 250 с. 11. Ковальчук П. І. Економіка підприємництва. — Тернопіль: ТНЕУ, 2023. — 270с. 12. Леськів Г. З. Підприємництво в умовах глобалізації. —Львів: ЛНУ імені Івана Франка, 2022. — 290 с. 13. Мельник Н. А. Підприємництво в цифровій економіці: перспективи розвитку. —Київ: КНЕУ, 2022. — 275 с. 14. Мельник С. В. Основи підприємництва: теорія і практика. Тернопіль: ТНЕУ, 2021. — 270 с. 15. Методичні вказівки до практичних занять та самостійної роботи з дисципліни «Організація та планування діяльності підприємства» для здобувачів спеціальності 073 Менеджмент, галузі знань 07 Управління та адміністрування першого (бакалавр.) рівня вищої освіти освіт. програм: «HR-менеджмент», «Комунікативний менеджмент»: [Електронне видання] / ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва»; Уклад. Н.М. Каменева, М.М. Майборода, Н.М. Колпаченко — Київ: ПВНЗ «Інститут психології і підприємництва», 2024. – 51с 16. Основи бізнесу : навч. посіб. [для студентів спец. ”Економіка підприємства” ден. та заоч. форм навчання ВНЗ, викладачів, аспірантів та ін. / Н. Ю. Кубіній та ін.] ; за заг. ред. Н. Ю. Кубіній ; М-во освіти і
--	---

	науки України, ДВНЗ "Ужгород. нац. ун-т". — 2-ге вид., перероб. і допов. — Ужгород : Говерла, 2024. — 223 с. 17. Основи підприємницької діяльності : конспект лекцій для здобувачів вищої освітнього ступеня «Бакалавр» спеціальності 208 «Агроінженерія» / уклад. В. С. Кушнірук. – Миколаїв : МНАУ, 2024. – 78 с. 18. Організація та планування в промисловості: методичні вказівки для студентів спеціальності 073 – Менеджмент, спеціалізацій «Менеджмент організацій і адміністрування», «Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» (магістерський рівень)/ Уклад.: М. К. Вишневська, А. В. Крамаренко. – Дніпро: Україн. держ. ун-т науки і технол., 2022. – 64 с. 19. Планування та організація діяльності підприємства: навчальний посібник / Г. Б. Веретенникова, В. В. Томах, І. М. Геращенко. – Харків: ХНЕУ ім. С. Кузнеця, 2020. – 210 с. 20. Планування і контроль на підприємстві: конспект для студентів денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові науки, спеціальності 076 – Підприємництво, торгівля та біржова діяльність; 051 – Економіка / В. М. Прасол; Харків. нац. ун-т міськ. госп-ва ім. О. М. Бекетова. – Харків: ХНУМГ ім. О. М. Бекетова. 2021. – 152 с. 21. Скибінська, Зоряна Миколаївна. Економіка та управління підприємством : практикум / Скибінська З. М., Гринів Т. Т. ; М-во освіти і науки України, Нац. ун-т "Львів. політехніка". — Львів : ЗУКЦ, 2024. — 103 с. 22. Соціально-економічна діагностика підприємств : навч. посіб. [для студентів ВНЗ, наук. спільноти, фахівців-аналітиків, представників держ. органів влади та ін.] / Кузьмін О. Є. [та ін.] ; М-во освіти і науки України, Нац. ун-т "Львів. політехніка". — Львів : Растр-7, 2024. — 309 с. 23. Управлінські рішення в системі менеджменту підприємства / [Кузнецова І. О. та ін.] ; за заг. ред. [та передм.] І. О. Кузнецової, О. С. Балабаш ; М-во освіти і науки України, Одес. нац. екон. ун-т. — Харків : Діса плюс, 2024. — 246 с.	
Інформаційні ресурси	1. Офіційний сайт Національної бібліотеки України імені В.І. Вернадського. URL: http://www.nbuv.gov.ua. 2. Портал "Робота в Україні", розділи "Новини", "Дослідження", "Вакансії». URL: http://hh.ua/ – (head hanter). 3. Авторський сайт українського HR-менеджера Інни Жигadlo. URL: http://zhinna.wordpress.com/ – проект "HR in UA" 4. Кар'єрна платформа з рекомендаціями щодо компаній, вакансій, шляхів. URL: https://www.personio.com/hr-lexicon/equality-diversity-in-the-workplace/ платформа з рекомендаціями щодо компаній, вакансій, шляхів	
6. Інформація про викладача		
Викладач	Колпаченко Надія Миколаївна	
Науковий ступінь, вчене звання	Кандидат економічних наук	
Посада	доцент кафедри менеджменту та онтопсихології	
Контактний телефон	+3805093 4456	
E-mail	n.kolpachenko@ipp.edu.ua	